[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2012 год
№ 9
О мерах по обеспечению оповещения и сбора, отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники в Вооруженные силы РФ.
Во исполнение Федеральных законов РФ « Об обороне» № 61-ФЗ от 31.05.1996г., « О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998г., «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» № 31-ФЗ от 26.02.1997г., руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета и Постановлением СЗ администрации Боготольского района № 03-пс от 27.02.2012г. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Боготольского района», в целях устойчивого обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Большекосульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО № 2) организовать в здании администрации Большекосульского сельсовета по адресу: с. Большая Косуль Боготольского района Красноярского края, ул. Просвещения, 2-Б ( пункт распределения и доставки повесток на территории администрации – в здании администрации сельсовета), сбор поставляемой техники –  на территории прилегаемой к зданию сельсовета.
       2. Начальником пункта назначить главу сельсовета Харина Олега Сергеевича, дублером начальника пункта назначить Симон Ирину Сергеевну.
3. Назначить посыльных и нарочных для оповещения ГПвЗ : основной состав - Дербилова Л.В., Поторочина Т. Ф., дублирующий состав - Емагулова Н.М., Осипенко Т.В. (приложение № 1).
3.Дежурным по администрации на период выполнения распоряжений военного комиссариата Красноярского края по г. Боготолу, Боготольскому и Тюхтетскому районам назначить Ускову Светлану Антоновну.
4.Обязать руководителей учреждений выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:
- по администрации сельсовета
УАЗ 31512 № С 755 РУ  - водитель : Дука Артем Викторович, домашний адрес: с. Большая Косуль, ул. Молодежная, дом 11, кв.2, сот. телефон 89831678414.
- по МБУК «ЦКС» с. Большая Косуль:
Автобус ПАЗ 32050 № А 124 АР - водитель Сапрыкин Анатолий Егорович, домашний адрес: с. Большая Косуль, ул. Просвещения, дом 7, сот. Тел. 89233448328
        Время развертывания и готовности к работе ШО и ПСМО № 2 – в течении 4-х часов после получения сигнала от дежурного по отделу межрайонного военного комиссариата по г. Боготолу, Боготольскому и Тюхтетскому районам.
Руководителям выделившим личный состав и транспорт для работы ШО и ПСМО № 2 выставить счет-фактуру на оплату транспортных услуг и возмещение средней заработной платы водителю в отдел ВККК по г. Боготолу, Боготольскому и Тюхтетскому районам, издать приказы о выделении работников и исправного, заправленного автотранспорта в штат администрации ШО и ПСМО № 2, копии приказов представить в администрацию Большекосульского сельсовета.
5. Не реже одного раза в полугодие проводить работу с работниками, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПвЗ и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
6. Постановление главы сельсовета от 11.01.2012 г. за № 2 «О мерах по обеспечению оповещения и сбора, отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники в Вооруженные силы РФ» считать утратившим силу.
7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на досках информации 16.03.2012 г..

Глава Большекосульского сельсовета                                                Харин О.С.